vivendi fragilitatem , maximequod nulla via videatur directior ad

salutaris vitæ perfectionem . De communi igitur consilio, dirigunt

nuncios ad sanctum abbatem Bernardum , significantes ei se

Claramvallem in matrem , ipsum vero in patrem elegisse, suis in

omnibus obsequi monitis, præceptis parituros. Tamen, ut ab eo

accipiant formam vitæ et sanctæ religionis disciplinam , scribunt

eito egressionis suæ de coenobio Eboracensi modum et causam ,

conscientiæ stimulum, conversandi propositum , abbatis persecu

tionem , episcopi liberalitatem . Scribit pro eis , etiam , sanctus

episcopus , causam declarans et personas commendans," tamquam

(1 ) multas D. with the side note “Ita MS.”

(2 ) quidam vero A. D. (3 ) [ fuerunt) A. D.

(4 ) Prov. xxxi., 27. And thus, it is said , in the Life of St Bernard , it was in the earliest

days of Clairvaux . “ Denique in valle illa plena hominum , in qua nemini ociosum esse licebat,

omnibus laborantibus , et singulis circa injuncta occupatis , media die media noctis silentium a

supervenientibus inveniebatur, præter laborum sonitus, vel si fratres in laudibus Dei occuparen

tur. Porro silentii ipsius ordo et fama tantam , etiam apud seculares homines supervenientes, sui

faciebat reverentiam , ut se ipsi non dicam prava vel ociosa , sed aliquid etiam quod ad rem attine

ret , ibi loqui vererentur . "- Vit. S. Bernardi, Lib . i . , c . 7 .

( 5) The continuity of the narrative is unbroken in the MS. Roll , and the present title is sup

plied from the D. text (Mon. Ang. , v . i . , p. 739 ). In the new edition , domui is printed domni.

Uli se subdiderunt ordini Cisterciensium et dominis Clarerallis, A.

(6 ) de observatione regulæ et forma A. D.

(7) integrum arbitrabantur suum A. sibi is omitted in D.

(8 ) Here the D, varying from the A and L texts, reads, simplicitas et salutaris vitæ perfec

tio . Igitur de communi consilio .

(9) vivendi A. D.

( 10) scribunt ei Ebor , egrediendi modum et causam A. and L. scribunt ei de cænobio Ebora

censi egrediendi D.

( 1 ) The remainder of the sentence is omitted in A. D. and L.
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membra Christi, quasi vasa sacrata domus Domini. Suscepit

nuncios, vir beatus, cum devotionemulta ; et audito plenius nego

tio , gavisus est, et gratias agit Deo. Præsumpsit siquidem in

spiritu vir altioris consilii, quam a Domino factum est opus istud,

quod tanto conamine non potuit dissipari. Petitioni , igitur,

eorum nil cunctatus, præbet- assensum , commendans propositum ,